[image: image1.png]

ЕЛЬЦОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
29.03.2022  № 81

с. Ельцовка
	О рассмотрении постановления Алтайского краевого Законодательного Собрания от 28.02.2022 № 60 «О проекте закона Алтайского края «О внесении изменений в ст. 1 и 2 Закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края»

         Заслушав предложенный законопроект «О внесении изменений в ст. 1 и 2 Закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края», Ельцовский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дать заключение на законопроект Алтайского краевого Законодательного Собрания «О внесении изменений в ст. 1 и 2 Закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края» (Приложение № 1).

2.   Контроль за исполнением настоящего решения возложить на    постоянную комиссию Ельцовского районного Совета депутатов по законодательству, правопорядку и местному самоуправлению                               (Н.В. Ермаков).

Председатель Ельцовского
районного Совета депутатов                                                            А.В. Онучина

Приложение № 1

Утверждено

решением Ельцовского районного

Совета депутатов от 29.03.2022 № 81
ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на законопроект «О внесении изменений в ст. 1 и 2 Закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края»

Ельцовским районным Советом депутатов Алтайского края рассмотрен проект Закона Алтайского края «О внесении изменений в ст. 1 и 2 Закона Алтайского края «О порядке избрания глав муниципальных образований Алтайского края».

Совет депутатов считает нецелесообразным поддержать принятие предложенного законопроекта.

Обоснование: действующий способ избрания главы муниципального образования является оптимальным и наиболее приемлемым. Кроме того, предлагаемые способы избрания могут нести дополнительные финансовые затраты.

Председатель Ельцовского

районного Совета депутатов                                                    А.В. Онучина